
312955  1602Q8 1  

ОТ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменений 
в постановление 
администрации города Тулы 
от 07.06.2019 № 1924 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением администрации города Тулы от 25.06.2024 № 1/4069-р «Об 
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 07.06.2019 № 1924 «Об утверждении 
Положения об условиях оплаты труда работников муниципального 
автономного учреждения «Центр организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2024 года. 

Глава администрации 
города Тулы 

Л" V .  

V „ , M . U C U » U  

r f S f  Й — ( П О Л И Т И К И  

 ̂ Г-. \ j .  c i n U U V l l . H U *  

\*\ 
% \ V 

\ 
И.И. Беспалов 

о 
•V 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
ОТ ЗШ.&ОМ № ЪЩ 

Изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 07.06.2019 № 1924 

«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 
муниципального автономного учреждения «Центр организации отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» 

В приложении к постановлению: 
1. Таблицу пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: 

Должности по уровням Размер, рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-
вспомогательный персонал первого уровня»: вожатый, 
помощник воспитателя 

6595 

Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-
вспомогательный персонал второго уровня» 

1 квалификационный уровень: младший воспитатель 7696 

Должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические 
работники» 

1 квалификационный уровень: инструктор по 
физической культуре, старший вожатый 

11900 

2 квалификационный уровень: педагог-организатор, 
педагог дополнительного образования 

12495 

3 квалификационный уровень: воспитатель, педагог-
психолог 

12852 

4 квалификационный уровень: старший воспитатель 13090 
»:  

2. Таблицу пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции: 



Должности по уровням Размер, рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень: делопроизводитель 6595 

2 квалификационный уровень 6926 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень: администратор 7696 

2 квалификационный уровень: заведующий хозяйством 8082 

3 квалификационный уровень: заведующий 
производством 

8466 

4 квалификационный уровень: механик 8851 

5 квалификационный уровень 9236 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень: бухгалтер, экономист, 
экономист по материально-техническому снабжению, 
инженер, энергетик, специалист по кадрам, специалист 
по маркетингу, юрисконсульт 

10989 

2 квалификационный уровень 11539 

3 квалификационный уровень 12089 

4 квалификационный уровень: ведущий экономист 12639 

5 квалификационный уровень: заместитель главного 
бухгалтера 

13189 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень: начальник отдела 
материально-технического снабжения 

13189 



2 квалификационный уровень 13845 

3 квалификационный уровень 14503 
»;  

3. Таблицу пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции: 
« 

Должности Размер, рублей 

Системный администратор 10989 

Специалист по охране труда 10989 

Специалист по закупкам 10989 

Специалист по административно-хозяйственному 
обеспечению 

10989 

Специалист 10989 

Заместитель начальника отдела 10989 

Начальник сектора 11539 

Начальник отдела 13189 

Руководитель структурного подразделения 13189 

Начальник оздоровительного лагеря 26000 
»;  

4. Таблицу пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции: 
« 

Должности по уровням Размер, рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Медицинский и 
фармацевтический персонал первого уровня»: 
санитарка 

10762 

Должности, отнесенные к ПКГ «Средний медицинский 
и фармацевтический персонал» 

1 квалификационный уровень 12191 

2 квалификационный уровень 12556 

3 квалификационный уровень: медицинская сестра 12889 

4 квалификационный уровень: фельдшер 13709 



5 

5 квалификационный уровень: заведующий 
медпунктом - фельдшер (медицинская сестра) 

14861 

Должности, отнесенные к ПКГ «Врачи и провизоры» 

1 квалификационный уровень 19858 

2 квалификационный уровень: врач-специалист 21394 

3 квалификационный уровень 21908 
»;  

5. Таблицу пункта 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции: 
« 

ПКГ по уровням Размер оклада, 
рублей 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень: уборщик служебных 
помещений, дворник, сторож, уборщик территорий, 
грузчик, рабочий по обслуживанию в бане, кладовщик, 
кухонный рабочий, мойщик посуды, кастелянша, 
плотник, слесарь-сантехник, официант, рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

5516 

2 квалификационный уровень 5778 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень: водитель автомобиля, 
повар, слесарь-электромонтажник, слесарь по 
эксплуатации и ремонту газового оборудования 

6414 

2 квалификационный уровень: оператор котельной 7819 

3 квалификационный уровень 8592 

4 квалификационный уровень 10313 


